令和２年５月７日

保護者の皆様

三条商業高等学校長

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のための

臨時休業の延長について（令和２年５月７日13:00時点）

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため、県立学校の臨時休業を

令和２年５月31日(日)までとする、県教育委員会通知（５月５日付け「新型

コロナウイルス感染症の感染拡大防止のための臨時休業の延長について（通

知」）がありました。

本校としましては、５月11日（月）からの学校再開を予定しておりました

が、この通知を受けて、下記のとおり対応しますので、何卒、御理解と御協

力をお願いいたします。

なお、御不明な点は、担当までお問い合わせください。

記

１ 休業期間について

休業期間を令和２年５月31日（日）まで延長します。

※学校再開は、令和２年６月１日（月）を予定していますが、変更す

る場合には、別途お知らせします。

２ 登校日について

（目的）健康状態の確認、学習状況の把握のため

（日時（予定））

※感染拡大防止の観点から、分散登校としますので、別紙を確認してく

ださい（学年、名簿番号等により、異なります）。

（指導内容）

・「体温記録票」等による健康状態の確認

・これまでの学習成果の確認と今後の学習に係る指導

（留意事項）

・登校日当日に、発熱がある場合、又は強いだるさがあるなど、体調が優

れない場合は、登校しないこと

・登校日の指導終了後は、速やかに帰宅し、不要不急の外出、人の集まる

場所等への外出等を慎み、自宅で過ごすこと

３ 保護者へのお願い

下記を、学校で指導する予定ですが、御家庭でも指導をお願いします。

・担任及び各教科の指示に従い、計画的な学習活動を行うこと

・登校日には、担任等から学習状況の確認を受けること

・不要不急の外出、人の集まる場所等への外出等を慎み、自宅で過ごすこと

・朝夕の検温、咳エチケットや手洗い等の感染症対策を行うこと

４ その他

(1)大会、学校行事の中止について（主なもの）

◆新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため、下記の学校行事

は中止としますので、何卒、御理解と御協力をお願いします。

・体育祭（６月実施予定）

・球技大会（７月実施予定）

※緊急事態宣言の状況、感染拡大状況等により、この他の学校行事

の中止や延期を検討します。

◆下記の高体連主催大会は中止となりましたので、お知らせします。

・令和２年度全国高等学校総合体育大会

・令和２年度北信越高等学校体育大会

・令和２年度新潟県高等学校総合体育大会

(2)個人面談等について

進路、学習等、お子様に関して、担任やスクールカウンセラーとの

相談希望がある場合には、担当（教頭）に御連絡をお願いします。

(3)その他

今後、学校再開や休業等に係る連絡は、メールメイト、学校HPで行

いますので、御確認をお願いします。

学校HPアドレス：http://www.sanjous-h.nein.ed.jp/

※メールメイトについて、御協力いただける方は、担当まで

御連絡をお願いします。

（担当 教頭 瀧澤 0256-33-2631）